

Leistungsbeschreibung Vollservice	Oberflurcontainer (Restabfall) 2,5 m³			Halbunterflurcontainer (Restabfall) 2,5 m³			Unterflurcontainer (Restabfall) 2,5 m³			Unterflurcontainer (Restabfall) 5,0 m³		
	1 Behälter			1 Behälter			1 Behälter			1 Behälter		
Kalkulierte Nutzeranzahl	125 Bewohner	gem. Mindestvolumen		125 Bewohner	gem. Mindestvolumen		125 Bewohner	gem. Mindestvolumen		250 Bewohner	gem. Mindestvolumen	
Investition (netto)	Anzahl	Preis	Gesamt	Anzahl	Preis	Gesamt	Anzahl	Preis	Gesamt	Anzahl	Preis	Gesamt
Behälter (in Abfallgebühr enthalten)	1 Stück	0,00 €	0,00 €	1 Stück	0,00 €	0,00 €	1 Stück	0,00 €	0,0 €	1 Stück	0,00 €	0,00 €
Identsystem inkl. Türöffner	2 Stück	950,00 €	1.900,00 €	2 Stück	950,00 €	1.900,00 €	1 Stück	950,00 €	950,00 €	1 Stück	950,00 €	950,00 €
Füllstands- und Temperaturanzeige	1 Stück	0,00 €	0,00 €	1 Stück	0,00 €	0,00 €	1 Stück	0,00 €	0,00 €	1 Stück	0,00 €	0,00 €
Transponder	125 Stück	2,80 €	350,00 €	125 Stück	2,80 €	350,00 €	125 Stück	2,80 €	350,00 €	250 Stück	2,80 €	700,00 €
Bodenwanne	0 Stück	500,00 €	0,00 €	1 Stück	500,00 €	500,00 €	1 Stück	2.600,00 €	2.600,00 €	1 Stück	2.600,00 €	2.600,00 €
Schlüsselschließung	1 Stück	63,00 €	63,00 €	1 Stück	63,00 €	63,00 €	1 Stück	63,00 €	63,00 €	1 Stück	63,00 €	63,00 €
Tiefbauarbeiten	0 Stück	1.000,00 €	0,00 €	1 Stück	2.700,00 €	2.700,00 €	1 Stück	6.400,00 €	6.400,00 €	1 Stück	6.400,00 €	6.400,00 €
Einrichtungspauschale Schleusensystem	1 Stück	1.000,00 €	1.000,00 €	1 Stück	1.000,00 €	1.000,00 €	1 Stück	1.000,00 €	1.000,00 €	1 Stück	1.000,00 €	1.000,00 €
zzgl. Ust. auf Fremdleistungen			629,47 €			1.237,47 €			2.158,97 €			2.225,47 €
Investitionskosten Gesamt			3.942,47 €			7.750,47 €			13.521,97 €			13.938,47 €
Betriebskosten	Anzahl	Preis	Gesamt	Anzahl	Preis	Gesamt	Anzahl	Preis	Gesamt	Anzahl	Preis	Gesamt
Servertiete je Monat/Gerät	12 Stück	4,00 €	48,00 €	12 Stück	4,00 €	48,00 €	12 Stück	4,00 €	48,00 €	12 Stück	4,00 €	48,00 €
Anlagenwartungskosten	1 Stück	66,26 €	66,26 €	1 Stück	130,26 €	130,26 €	1 Stück	227,26 €	227,26 €	1 Stück	234,26 €	234,26 €
Anlageninstandhaltungskosten	1 Stück	66,26 €	66,26 €	1 Stück	130,26 €	130,26 €	1 Stück	227,26 €	227,26 €	1 Stück	234,26 €	234,26 €
Abrechnungskosten Zählsystem	50 WE	8,00 €	400,00 €	50 WE	8,00 €	400,00 €	50 WE	8,00 €	400,00 €	100 WE	8,00 €	800,00 €
zuzügl. Ust. auf Fremdleistungen		27,46 €	110,30 €			134,62 €			171,48 €			250,14 €
Standortreinigung ENNI AöR			2.941,44 €			2.941,44 €			2.941,44 €			2.941,44 €
Verwaltungs- und Abfallberatungskosten ENNI AöR			719,80 €			1.113,40 €			1.709,95 €			1.793,00 €
Betriebskosten Gesamt			4.352,06 €			4.897,98 €			5.725,39 €			6.301,10 €
jährliche Betriebskosten			4.352,06 €			4.897,98 €			5.725,39 €			6.301,10 €
zzgl. kalk. Kosten aus Investitionskosten			532,93 €			1.047,68 €			1.827,85 €			1.884,16 €
jährliche Gesamtkosten			4.880,00 €			5.950,00 €			7.550,00 €			8.190,00 €
jährliche Entsorgungsgebühr wöchentlich*			11.497,20 €			11.497,20 €			11.497,20 €			21.741,20 €
Gesamtgebühr bei 52 Leerungen pro Jahr			16.377,20 €			17.447,20 €			19.047,20 €			29.931,20 €
jährliche Entsorgungsgebühr zweiwöchentliche Leerung*			5.748,60 €			5.748,60 €			5.748,60 €			10.870,60 €
Gesamtgebühr bei 26 Leerungen pro Jahr			10.628,60 €			11.698,60 €			13.298,60 €			19.060,60 €
jährliche Entsorgungsgebühr dreiwöchentliche Leerung*			3.758,70 €			3.758,70 €			3.758,70 €			7.107,70 €
Gesamtgebühr bei 17 Leerungen pro Jahr			8.638,70 €			9.708,70 €			11.308,70 €			15.297,70 €
jährliche Entsorgungsgebühr vierwöchentliche Leerung*			2.874,30 €			2.874,30 €			2.874,30 €			5.435,30 €
Gesamtgebühr bei 12 Leerungen pro Jahr			7.754,30 €			8.824,30 €			10.424,30 €			13.625,30 €
Zusatzleerung je Leerung*			221,10 €			221,10 €			221,10 €			418,10 €

* gem. geltender Gebührensatzung und -kalkulation zur Abfallentsorgungssatzung in der Stadt Moers